In  nomine domini amen. Praeceslaus, dei gracia episcopus W ratislauiensis, 
ad perpetuám  rei memoriam. Dudum  felicis recordacionis dominus Henricus, ohm  
W ratislauiensis episcopus predecessor noster, duxit inter cetera statuendum, vt nulli 
penitus de Canonicis W ratislauiensibus, qui in choro W ratislauiensis ecclesie ilio 
die, quo refeccio vel distribucio aliqua debet fieri, per totam  missam suam presen
cian! non exhibuerint personalem , et ante finitum Kvçis D.sr¡eóv non venerint, 
refeccionis vel distribucionis ipsius porcio aliqua trib u a tu r, illis duntaxat exceptis, 
quos W ratislauie iacentes infirmitas vel quos euidens nécessitas excusaret. Verum  
cum statutum  eius modi deelaraeione indigeat aliquali, de fratrum  nostrorum  W ra
tislauiensis ecclesie capitali consilio et consensu post varios capitulares tractatus 
sepe et solenniter repetitos concorditer accedente in generali capitulo circa festum 
d.edicàcionis W ratislauiensis ecclesie sub anno domini millesimo trecentesimo sexa
gésimo quarto sollemniter celebrato et quoad lum e actum  continuato usque ad 
festum natalis Christi subsequens immediate sta tutum  huiusm odi interpretatum  et 
declaratum  fore decernimus atque interpretam ur et presentibus declaram us, taliter 
videlicet. Quod si qui audirent eonfessionem, missam legerent vel legere vellent, 
aut irent vel essent in capitulo, vel irent ad episcopum vel essent apud eum , pro 
negociis ecclesie vel propriis , vel si m itterentur per episcopum vel capitulum , vel 
si chorum  exirent au t ecclesiam ex aliqua causa reuersnri in breui, aut quos apud
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bom 3'. 1411 ergteBí ftd), ba§ bte jungen ® om ^em «, іьеіфе auf einer 
llniberfitä t in 3 tatien , g ra n ire i^  unb ber gombarbei ftubirten, bont 
ta p ite í  mit einem ©tiftenbium bon 20 SDîatf, jene íDom^erren aber, 
toeicf;e auf einer beutfc^en ober ber llniberfität U raiau  ftubirten, mit 
einem «Stipenbium bou nur 10 SOiari unterftü^t tourben1).

© t e  351 í  a r  i e n.
3 u m  Si;orbienfte in ber © о т іігф е  gehören ferner bie 3Siiarien. 

ЗВіе mir bereits oben erinnert I/aben, fällt iljre S tiftu n g  in bie .geUm 
beê 39ifcf;ofS § i e r o n ^ m u S  (1051— 1062). © ie urffsrüglic^e 35e= 
ftimmung ber bei ben © о тїігф еп  angefteöten SSiîarien ift eine ganj 
anbere, a ls matt i^nen fpäter jugemut^et i;at. S ie  fittb biefer ii;rer 
iöeftimmung nad; п іф і S teííbertreter, fonbern ® e p ífe n  ber ©onii;crren 
im ©jorbienfte.